[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2174/2016.

Senhor Presidente,

			Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos 127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação para ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo:

- que seja avaliada pelos órgãos competentes, a possibilidade de “encurtamento” do canteiro central no cruzamento da Av. Onze de Agosto com Av. dos Esportes – Centro  – para  que, especialmente os coletivos (ônibus) que fazem aquele trajeto vindos da rodoviária, tenham um pouco mais de espaço de pista para  fazerem a manobra na curva.

JUSTIFICATIVA:  -  Tal providência visa evitar as constantes quebras da guia e do calçamento dessa “ponta” do canteiro central.

			 	Valinhos,  29 de agosto de 2016.

				__________________________
				      Dr. Orestes Previtale Júnior
				                   Vereador